SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA

INTENDENCIA DE ADUANA MARÍTIMA DEL CALLAO 
(Publicado en el Boletín del Diario Oficial El Peruano el 02.10.2013)
NOTIFICACIÓN DE ACUMULACION DE EXPEDIENTES COACTIVOS   (RCS)

La Superintendencia Nacional de Aduanas y de Administración Tributaria–Intendencia de la Aduana Marítima del Callao, a través de la Ejecutoría Coactiva, notifica las siguientes resoluciones de acumulación de las deudas del mismo deudor tributario que se detallan en el cuadro adjunto, de conformidad  con lo dispuesto en el inciso e) del Artículo 104º del Código Tributario, aprobado por el Decreto Supremo Nº 133-2013-EF  y  Decreto Legislativo 953 y los otros concordantes con el artículo 8º y 9º del Reglamento de Cobranza Coactiva aprobado por con Resolución de Superintendencia Nº 216-2004-SUNAT, concordante con el Art. 149° de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, dispone que en el procedimiento coactivo seguido contra el mismo deudor, la autoridad responsable de los procedimientos coactivos, está facultado para acumular, cuando éstos guarden conexión; por tal efecto esta Ejecutoría Coactiva resuelve: ACUMULAR  los Expediente Coactivos que se detallan a continuación: 
	Expediente Coactivo
	Deudor  Tributario
	 Nº   RUC
	Expedientes

Coactivos  Acumulados

 
	Nº Resolución      Coactiva
	Fecha de Resolución
	Liquidación de Cobranza

	533-2011
	PLUS CARGO INTERNATIONAL S.A.C.
	20511321493
	35-2012
	06
	23.09.13
	118-2011-300344

118-2011-271380

	362-2009
	ROYAL CORPORATION DEL PERU S.A.C.
	20510388608
	520-2009

832-2010

330-2011
	02
	23.09.13
	118-2009-057328 

118-2009-057360 

118-2009-057300
   

118-2010-022165

118-2009-180058

118-2010-299192

	 397-2009
	ALATERRA S.A. 
	20506597049 
	519-2010

548-2010

680-2010

780-2010

513-2011
	04 
	11.03.13 
	118-2008-237009            118-2010-021408       118-2009-200895

118-2006-075322

118-2008-078200

118-2009-210702 

	461-2011
	JAIME CHENEFUSSE S.A.C. AGENCIA DE ADUANA
	20136785533
	55-2012
	4
	25.06.13
	118-2010-220652

118-2011-175399

	76-2012
	DESPACHOS ADUANEROS INTERNACIONALES S.A.C. AGENCIA DE ADUANA
	20519598338
	275-2012
	5
	25.06.13
	118-2010-289371

118-2010-289361

	  530-2011
	ROBINSON LOGISTIC SOLUTION S.A.C.
	20511917906
	374-2012
	4
	25.06.13
	118-2011-276585

118-2011-278522

118-2012-186077

118-2012-186072

	540-2011
	AVIAMAR S.A.C.
	20472166132
	118-2012-080

118-2012-273

118-2012-368
	03
	21.03.13
	118-2011-283200 

118-2011-283212

118-2011-283218

118-2011-283223 

118-2011-322884   

118-2012-027692

118-2012-155799

118-2012-155808

118-2012-155818

118-2012-155830

118-2012-155841

118-2012-155848

118-2012-155854

118-2012-155860

118-2012-155866

118-2012-155871

	716-2010
	TEXTILES AHIMAR S.A.C.
	20509440426
	367-2011

18-2012

46-2012
	04
	07.03.13
	118-2010-102518

118-2010-021408

118-2009-200895

118-2006-075322

	276-2012
	TRANSWORLD WIDE LOGIST GROUP SOCIEDAD CIVIL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
	20511139008
	136-2012

33-2012
	04
	25.06.13
	118-2010-306136

118-2010-259921

118-2010-259947

118-2011-294528

118-2011-294532


  Por tanto, el deudor debe apersonarse a recoger su Resolución Coactiva en la Ejecutoría Coactiva de la Intendencia de    Aduana Marítima del Callao (IAMC) de la Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas, ubicada en Av. Guardia Chalaca 149 Callao, teléfono 4295680, anexo    21030, 21031. Una firma del Abogado ALBERTO UEHARA TERUYA, Ejecutor Coactivo de la Aduana Marítima del Callao, y otra del Auxiliar Coactivo Abogado Rosario Canchari Sotelo.  Lo que notifico a Ud. conforme a ley.
NOTIFICACIÓN DE EMBARGO EN FORMA DE RETENCION   (RCS)

La Superintendencia Nacional de Aduanas y de Administración Tributaria–Intendencia de la Aduana Marítima del Callao, a través de la Ejecutoría Coactiva, notifica las siguientes resoluciones de  EMBARGO EN FORMA DE RETENCION  a los deudores que se detallan en el cuadro adjunto, de conformidad  con lo dispuesto en el inciso e) del Artículo 104º del Código Tributario, aprobado por el Decreto Supremo Nº 133-2013-EF  y  Decreto Legislativo 953 y los otros concordantes con el artículo 8º del Reglamento de Cobranza Coactiva aprobado por con Resolución de Superintendencia Nº 216-2004-SUNAT.
Que, no habiendo los deudores tributarios cumplido con cancelar la deuda tributaria materia del presente procedimiento, la cual incluye los intereses moratorios que se devenguen hasta la cancelación de aquella, las costas procesales y los gastos administrativos; y haciéndose efectivo el apercibimiento notificado, de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 118º del Texto Único Ordenado del Código Tributario aprobado mediante Decreto Supremo Nº 133-2013-EF y normas modificatorias y el Artículo 20º del Reglamento del Procedimiento de Cobranza Coactiva, aprobado por Resolución de Superintendencia Nº 216-2004-SUNAT, trábese EMBARGO EN FORMA DE RETENCIÓN en contra de los deudores tributarios y hasta por las sumas detalladas en el Anexo que forma parte integrante de la presente Resolución Coactiva, sobre los fondos, los valores a la orden, valores al portador, custodia, cuentas, créditos, depósitos y bienes que tenga o pudiera tener los deudores tributarios en posesión de los bancos o las entidades financieras, en sus oficinas principales, sus sucursales y sus agencias a nivel nacional, en moneda nacional o en moneda extranjera, notificándose a los representantes legales de dichas instituciones para que cumplan con retener la suma antes referida a los siguientes deudores: 

	Expediente Coactivo
	N° Resolución
	Fecha Resolución
	Operador de comercio exterior / Comitente
	Documento de Identidad
	Liquidación de Cobranza
	Monto del embargo

	118-2010-832
	1182012000230
	31.05.12
	 ROYAL CORPORATION DEL PERU S.A.C. 
	RUC 20510388608
	118-2009-180058
	S/. 3,400.00

	118-2011-435
	1182011000276
	28.11.11
	 ROYAL CORPORATION DEL PERU S.A.C. 
	RUC 20513577444
	118-2011-128705
	S/. 1,497.00

	118-2011-560
	1182012000147
	26.03.12
	 IMPORTADORA BANDO E.I.R.L. 
	RUC 20191210388
	000-1999-2728
	S/. 28,500.00

	118-2011-502
	1182012000147
	26.03.12
	 PERU MULTIMODAL S.A.

 
	RUC 20510945493
	118-2011-257859

118-2011-257859

118-2011-257868

118-2011-257871
	S/. 24,500.00

	118-2012-273
	1182012000466
	03.10.12
	AVIAMAR S.A.C..

 
	RUC 20472166132
	118-2012-027692
	S/. 4,500.00

	  118-2012-46
	1182012000083
	27.02.12
	TEXTILES AHIMAR S.A.C.


	RUC 20509440426
	118-2006-0075322
	S/. 3,200.00

	     118-2012-18
	1182012000077
	24.02.12
	TEXTILES AHIMAR S.A.C.


	RUC 20509440426
	118-2009-190209
	S/. 10,500.00


 Por lo tanto los deudores que se indican deben apersonarse a recabar las resoluciones coactivas correspondientes, en la Ejecutoría Coactiva de la Intendencia de Aduana Marítima del Callao (IAMC) de la Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas, ubicada en Av. Guardia Chalaca 149 - Callao, teléfono 4295680, anexo 21030, 21031. Una firma del Abogado ALBERTO UEHARA TERUYA, Ejecutor Coactivo de la Aduana Marítima del Callao, y otra del Auxiliar Coactivo Abogado Rosario Canchari Sotelo.  Lo que notifico a Ud. conforme a ley.

NOTIFICACIÓN DE EMBARGO EN FORMA DE DEPOSITO SIN EXTRACCION- RCS

La Superintendencia Nacional de Aduanas y de Administración Tributaria – Intendencia de Aduana Marítima del Callao, a través de la Ejecutoría Coactiva, notifica la siguiente resolución de Embargo de Depósito sin Extracción a los deudores que se detallan en cuadro adjunto,  de conformidad con lo dispuesto en el inciso e) del Artículo 104° del Texto Único Ordenado del Código Tributario, aprobado por Decreto Supremo N° 133-2013-EF modificado por Ley N° 27256 y modificatorias, concordado con el Artículo 8° del Reglamento del Procedimiento de Cobranza Coactiva aprobado con Resolución de Superintendencia N° 216-2004-SUNAT:  “Que, no habiendo los deudores tributario cumplido con cancelar la deuda tributaria materia del presente procedimiento, la cual incluye los interese moratorios que se devenguen hasta la cancelación de aquella, las costas procesales y los gastos administrativos y haciéndose efectivo el apercibimiento notificado, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 118º del TUO del Código Tributario y el artículo 19º del Reglamento del Procedimiento de Cobranza Coactiva, aprobado por la Resolución de Superintendencia Nº216-2004/SUNAT, TRÁBESE EMBARGO EN FORMA DE DEPOSITO SIN EXTRACCION sobre los bienes muebles, los enseres, las maquinarias, los vehículos y los equipos de propiedad del deudor tributario en su domicilio fiscal y/o en sus establecimientos anexos donde efectúe actividad comercial o industrial y se encuentren sus bienes o su patrimonio,  reservándose el derecho a nombrar depositario en el acto de la diligencia.  
	Expediente Coactivo
	N° Resolución
	Fecha Resolución
	Operador de comercio exterior / Comitente
	Documento de Identidad
	Liquidación de Cobranza
	Monto del embargo

	502-2011
	03
	05.06.2012
	PERU MULTIMODAL S.A.
	20510945493
	118-2011-257759

118-2011-257866

118-2011-257868

118-2011-257871
	S/.25,000.00

	540-2011
	03
	05.06.2012
	AVIAMAR S.A.C.
	20472166132
	118-2011-283200 

118-2011-283212

118-2011-283218

118-2011-283223 
	26,000.00

	  716-2010 Acumula 367-2011; 18-2012 y 46-2012
	03
	07.03.2013
	TEXTILES AHIMAR S.A.C.
	20509440426
	118-2010-102518

118-2010-021408

118-2009-200895

118-2006-075322
	36,000.00


Por tanto,  facúltese al auxiliar coactivo a efectuar la colocación de carteles, afiches y otros alusivos a las medidas cautelares; y ofíciese a la policial Nacional para que preste las garantías del caso si fuera necesario. Una firma del Abogado ALBERTO UEHARA TERUYA, Ejecutor Coactivo de la Aduana Marítima del Callao, y otra del Auxiliar Coactivo Abogado Rosario Canchari Sotelo.  Lo que notifico a Ud. conforme a ley.

NOTIFICACIÓN DE EMBARGO EN FORMA DE INSCRIPCION   (RCS)
La Superintendencia Nacional de Aduanas y de  Administración Tributaria – Intendencia de Aduana Marítima del Callao, a través de la Ejecutoría Coactiva, de conformidad con lo dispuesto en el inciso e) del Artículo 104° del Texto Único Ordenado del Código Tributario, aprobado por Decreto Supremo N° 133-2013-EF modificado por Ley N° 27256 y Decreto Legislativo N° 953, concordado con el Artículo 8° del Reglamento del Procedimiento de Cobranza Coactiva aprobado con Resolución de Superintendencia N° 216-2004-SUNAT:  “Que, no habiendo los deudores tributario cumplido con cancelar la deuda tributaria materia del presente procedimiento, haciéndose efectivo el apercibimiento notificado, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 118º del TUO del Código Tributario y el artículo 19º del Reglamento del Procedimiento de Cobranza Coactiva, aprobado por la Resolución de Superintendencia Nº 216-2004/SUNAT, TRÁBESE EMBARGO EN FORMA DE INSCRIPCIÓN hasta por las sumas detalladas, sobre las acciones de propiedad del deudor tributario inscritas a su favor en los certificados correspondientes y que se encuentran registrados en CAVALI S.A. I.C.L.V.; notifíquese a CAVALI S.A. I.C.L.V. para que proceda a la anotación respectiva en los certificados de acciones, de acuerdo a lo establecido en el Art. 656° del Código Procesal Civil”. 
	Expediente Coactivo
	N° Resolución
	Fecha Resolución
	Operador de comercio exterior / Comitente
	Documento de Identidad
	Liquidación de Cobranza
	Monto del embargo

	118-2012-175
	02
	30.05.2012
	PERU MULTIMODAL S.A. 
	RUC 20510945493
	118-2011-313534

118-2011-313538

118-2011-313542

118-2011-313545

118-2011-313551

118-2011-313556

118-2011-313559

118-2011-313561

118-2011-313568

118-2011-313573

118-2011-313577
	S/. 72,000.00

	118-2011-564
	02
	24.09.2013
	BOXPOOL PERU S.A.C. 
	RUC 20346669625
	118-2011-288384; 
118.2011-288390

118-2011-288393; 

118-2011-288402;

118-2011-288413;

118-2011-288420;

118-2011-288425;

118-2011-288436;

118-2011-288457;

118-2011-288462.
	S/. 3,400.00


Por tanto,  facúltese al auxiliar coactivo a efectuar la colocación de carteles, afiches y otros alusivos a las medidas cautelares; y ofíciese a la policial Nacional para que preste las garantías del caso si fuera necesario. Una firma del Abogado ALBERTO UEHARA TERUYA, Ejecutor Coactivo de la Aduana Marítima del Callao, y otra del Auxiliar Coactivo Abogado Rosario Canchari Sotelo.  Lo que notifico a Ud. conforme a ley. 
